
COPIA 

COMUNE DI VILLARICCA
 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

NUMERO 44 del 03-05-2017
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.40
DEL 07.04.2017. PROGETTO PER L'INCREMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI L. R. 26 MAGGIO 2016 N. 14

L'anno duemiladiciassette addi' tre del mese di Maggio, alle ore 13:30, nell'Ufficio del Sindaco si è
riunita la Giunta Comunale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all'appello risultano presenti:
 

 
COGNOME E NOME

 
CARICA

 
PRESENTI

 
ASSENTI

 
PUNZO MARIA ROSARIA

 
Sindaco

 
X

 

 
MASTRANTUONO FRANCESCO

 
Vice Sindaco

 
X

 

 
CICCARELLI ROCCO

 
Assessore

 
X

 

 
DI MARINO GIOSUE'

 
Assessore

 
X

 

 
GRANATA LOREDANA

 
Assessore

 
X

 

 
GUARINO FRANCESCO

 
Assessore

 
X

 

 
NAPOLANO SUSI

 
Assessore

 
X

 

 
TAGLIALATELA CATERINA

 
Assessore

 
X

 

 
PRESENTI - ASSENTI

 
 
 

 
8

 
0

 
Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Segretario Generale, Dr. Michele Ronza.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

1/5



 
Oggetto: Integrazione alla Deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 07.04.2017. Progetto per
l’incremento della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani L. R. 26 maggio 2016 n. 14

L’assessore all’Ambiente dott.ssa Susi Napolano sottopone alla Giunta Comunale la seguente
proposta di deliberazione;

Premesso:

-          Che il Comune di Villaricca è soggetto beneficiario degli interventi utili all’incremento
della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani previsti dall’art. 45 della L.R. 14/2016;

-          Che al fine di conseguire le sopraindicate finalità con deliberazione della Giunta
Comunale n. 40 del 07.04.2017, richiamando il verbale di riunione con la Direzione
Ambiente ed Ecosistema della Regione Campania del 23 marzo 2017, l’Amministrazione
Comunale ha approvato le proposte progettuali previste per il Programma Straordinario ex
art. 45 L.R. 14/2016;

 

Visto

-          La nota della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema del 26.04.2017, con cui
si segnala che a seguito di una preliminare istruttoria relativa alle spese d’investimento per
l’attuazione del programma straordinario di cui trattasi, è necessario omogeneizzare la
previsione del finanziamento al criterio ponderale rappresentato dal rapporto
investimento/fabbisogno del personale;

Rilevato che:

-          l’Amministrazione Comunale intende proseguire l’iter per addivenire alla stipula della
Convenzione di cui all’art. 46 comma 1 lett. b) della L.R. 14 del 26.05.2016 ed alla
sottoscrizione del relativo protocollo d’Intesa alla sola condizione che la Regione si faccia
carico dei costi relativi al personale, in uno con quelli relativi alle attrezzature;

Dato atto che

-          Nella nota sopraindicata della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema viene
precisato che “le proposte sono state calibrate per la specifica realtà comunale di Villaricca,
e prevedono investimenti dedicati a totale carico regionale, con fornitura di nuovi mezzi ed
attrezzature e la contestuale disponibilità, per la durata del programma straordinario, di
operatori del servizio”;

 

DELIBERA

-          la conferma di quanto riportato in premessa;

-          di rettificare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40/2017 limitatamente alla Proposta
n. 2 – Personale, così come di seguito esplicitata:

a.       Personale impiegato per la gestione delle compostiere domestiche: n. 2 unità
totali;

b.      Personale impiegato per la gestione della compostiera di prossimità: n. 1 unità
totale;

c.       Personale impiegato per la gestione dei centri di raccolta mobile: n. 2 unità totali;

d.      Personale impiegato per il controllo di raccolta differenziata sul territorio: n. 1

2/5



unità totale;

e.      Personale impiegato per il supporto qualificato nell’esecuzione contrattuale per
quanto di competenza degli Uffici comunali alla stessa preposti: n. 2 unità totali;

f.        Personale impiegato per la gestione dell’isola ecologica: n. 2 unità totali

-          di stabilire, di conseguenza, in n. 10 unità totali il fabbisogno occupazionale rispetto
all'attuazione dell'azione operativa a livello locale, fermo restando che l’Ente si riserva la
fase selettiva del personale da impiegare – che resta, come espressamente dichiarato dalla
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema, a completo carico della Regione
Campania - nonché la possibilità, sempre in caso di mancanza di oneri a carico
dell’Amministrazione Comunale, di aumentare il numero di personale richiesto e da adibire a
tale progetto;

 

La Giunta Comunale, letta la proposta che precede;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267

 

LA APPROVA

 

Con voti unanimi, integralmente e senza riserva alcuna.

 

Con successiva e separata votazione, dichiara il presente atto immediatamente esecutivo.

3/5



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 

Si esprime parere Favorevole
Villaricca, li' 02-05-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    ANTONIO PALUMBO

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 

Si esprime parere Favorevole
 
Villaricca, li' 03-05-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    MARIA TOPO

4/5



 
Il Sindaco   Il Segretario

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo   f.to Dott. Michele Ronza
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:
 

ATTESTA
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.
 

    Il Responsabile del Settore
    f.to Dott. Fortunato Caso

 

5/5


